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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Grön Flagg till alla stadsdelens förskolor  
Svar på skrivelse från L.  Larsson, M. Boman (v)  

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   IngMarie Lindgren  

   avdelningschef 
 

 

Sammanfattning  

Förskolorna i Hässelby Vällingby har en lång tradition av att arbeta med naturen 

och miljön. Med hjälp av medel från Kompetensfonden arbetade förskolorna med 

detta intresseområde genom projektet ”Fältskolan en del av förskola på 2000 -

talet.” 

Utifrån att arbetet med natur och miljöfrågor finns som strävansmål i förskolans 

läroplan ingår det som en naturlig del i uppdraget. Många förskolor har också 

miljöansvariga pedagoger som driver utvecklingen på respektive förskola.  

Under hösten 2008 anordnade förvaltningen, genom Stiftelsen Håll Sverige Rent, 

en utbildning i Grön Flagg certifiering. Hittills har en enhet arbetat fram en plan 

för att få med två till tre av sina förskolor i arbetet med certifiering.  

Eftersom fler enheter anmält intresse är förvaltningen positiv till fortsatta 

utbildningsinsatser. 
 

Bilagor:  Skrivelse från vänsterpartiet Grön Flagg till alla stadsdelens förskolor  
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för förskoleverksamhet. 

 

Ärendet har behandlats i avdelningsgrupp den 12 mars 2009. 

 

Bakgrund 

I en skrivelse från Leif Larsson och Margaretha Boman (v) framförs förslag att 

”stadsdelen ställer sig bakom idén om att ett arbete för Grön Flagg -certifiering 

påbörjas i vår stadsdel.” 

 

Förskolorna i Hässelby Vällingby har en lång tradition av att arbeta med naturen 

och miljön. Redan på 60-talet etablerades arbetet kring natur och miljö frågor 

utifrån Mulle verksamheten som hade sin bas i stadsdelens parklekar. 

Daghemmen arbetade med detta under resten av 1900-talet. 

 

Då förskolan fick en läroplan 1998 (Lpfö98) så fick detta arbete ett stöd i de 

skrivningar som finns i läroplanen,  

”Förskolan skall sträva efter att varje barn 

- utvecklar förståelse för sin egen delaktighet i naturens kretslopp och för enkla 

naturvetenskapliga fenomen, liksom sitt kunnande om växter och djur.” 

 

Med hjälp av Kompetensfonden arbetade förskolorna vidare med detta 

intresseområde genom projektet ”Fältskolan en del av förskola på 2000 -talet.” 

Projektets mål och avgränsning formulerades på följande sätt: 

”Inom projektets ram vill stadsdelen utveckla förskolornas och familjedaghemmens arbete 

med närmiljön, utomhuspedagogik och barns kunskaper och förhållande till naturen. 

Stadsdelens förskolegårdar ska bli ”pedagogiska rum” som kommer att behöva 

”möbleras” och man vill utarbeta/utveckla nya arbetssätt för utomhuspedagogiken. 

Pedagogerna ska få ökade kunskaper om naturvetenskap.” 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Läroplanens strävans mål och kvalitetsgarantier 

Samtliga förskolor arbetar med natur och miljöfrågor utifrån det strävansmål som 

finns i förskolans läroplan. Många förskolor har också miljöansvariga pedagoger 

som ansvarar och driver dessa på respektive förskola. Några enheter arbetar också 

med pedagogiska nätverk där det fram för allt förs diskussioner om gårdarnas 

utveckling mot pedagogiska rum. Fältskolan i Kyrkhamn fortsätter att vara en 

resurs för förskolornas arbete med natur och närmiljö.  

Fem enheter har formulerat kvalitetsgarantier som beskriver arbete kring natur, 

miljö och kretsloppstänkande.  

 

Utbildning 

Under år 2008 har avdelningen för förskoleverksamhet haft kontakt med Stiftelsen 

Håll Sverige rent för att arrangera den utbildning för Grön Flagg certifiering som 

de tillhandhåller. 
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Tillsammans med Brommas stadsdelsförvaltning anordnades en utbildning under 

hösten 2008. Fyra pedagoger deltog från Hässelby Vällingby. Några enheter 

planerar att utnyttja erbjudandet om utbildning under kommande år. 

 

Certifiering  

En förskolenhet, Hässelby Gårds förskolor, valde att förlägga utbildning till våren 

2009 för att alla medarbetare i enheten skulle kunna delta. Denna enhet har arbetat 

fram en plan för att som första steg få med två till tre förskolor i arbetet med en 

certifiering. 

 

 

- - - - - 

 

 


